

Nr 178.

Av herr **Olofsson** i Åvik, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående undersökning och reglering av brännvinsförsäljningsbolagens förvaltningskostnader.

Enligt 1913 års Riksdags beslut kommer spritbolagens vinst — sedan lottägarnes bestämda procent utbetalts — att från och med 1915 oavkortad ingå till statsverket. Det torde därför vara skäl i tid tillse, att likartade och skäliga arvoden inom spritbolagen må förekomma samt att inga vinstmedel av lottägarne godtyckligt användas.

Visserligen äga lottägarne numera ej utse mer än två styrelseledamöter, då Konungens befallningshavande utser en, landstinget en och stadsfullmäktige en, men arvodet åt de olika funktionärerna bestämmas av lottägarne å bolagsstämma och styrelseledamöterna äga endast bestämma om fördelningen av det arvode, som stämman åt *dem* anslagit.

För att med ett praktiskt exempel påvisa, vilka oegentligheter, som nu kunna uppstå, vill jag här anföra en notis ur tidningen Nerikes Allehanda för den 10 januari 1914, som är synnerligt belysande i frågan:

»Örebro spritbolags styrelse har av bolagsstämman i flere år åtnjutit 5,000 kronor i årligt arvode. Redaktör Ljunggren har nu föreslagit, att arvodet till var och en av de fem styrelseledamöterna skall utgå med 150 kronor för år jämte eventuell ersättning enligt andra klass å statens järnvägar samt att återstoden användes till något välgörande ändamål. Dagliga tillsynen skulle, enligt herr Ljunggrens förslag, utövas under en femtedel av året av en var av styrelsens ledamöter i den ordning styrelsen beslutar.»

Om enligt denna notis styrelsens beslut bliver i överensstämmelse med herr Ljunggrens förslag, så kommer styrelsen att bestämma över belopp, som rätteligen bort tillkomma helt andra parter, och en författning, som kan ge rum för sådana oegentligheter, måste, enligt mitt förmenande, snarast möjligt ändras. Då jag därjämte har mig bekant, att inom en del spritbolag förekomma både onödiga befattningar och oskäligen arvodet, så anser jag en undersökning i berörda avseende synnerligen behöflig.

På grund av vad jag sålunda haft äran anföra, får jag härmed föreslå,

att Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t må hemställa, det täcktes Kungl. Maj:t låta undersöka, om nuvarande spritbolagsförordning är fullt tillfredsställande i berörda avseende och om vid de olika spritbolagen proportionsvis likformiga och skäligen förvaltningskostnader äro rådande samt därefter vidtaga sådana åtgärder, vartill undersökningen kan giva anledning.

Stockholm den 26 januari 1914.

Gustaf Olofsson,
Åvik.
